CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         DE 2021.

(Do Sr. RUI FALCÃO)

Requer seja realizada Audiência Pública

para discutir o Projeto de Lei 490 de

2007, que “Altera a Lei n° 6.001, de 19

de dezembro de 1973, que dispõe

sobre o Estatuto do Índio.”.

Senhora Presidente,

Nos termos do art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada audiência pública

para discutir o Projeto de Lei 490 de 2007, de autoria do deputado federal Homero Pereira – que

altera a Lei n° 6.001, de 19 de dezembro de 1973, que dispõe sobre o Estatuto do Índio.

Para a realização da supracitada Audiência Pública, requeiro a presença:

- Representante da Federação das Organizações Indígenas do Rio Negro

(Foirn);

- Representante da Federação Nacional dos Povos Indígenas;

- Edinho Macuxi – Coordenador Geral do CIR;

- Eloy Terena – Assessor da APIB.

Sala das Comissões, em         de junho de 2021.

RUI FALCÃO

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

10
54

61
31

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rui Falcão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210546131200